
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33899 111Quarta-feira, 19 DE JUNHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2019/PMO - SRP - 
MENOR PREÇO POR ITEM. 

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de empresa para fornecimen-
to de materiais de construção, em atendimento às demandas da Secretaria 
Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI; Secreta-
ria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEMPOF; Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural e Abastecimento - SEMAB e Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT. Abertura: 04/07/2019, às 9h. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019/PMO/SEMDES - 
REPETIÇÃO - MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços xero-
gráfi cos e artes gráfi cas para atender as demandas dos serviços desenvolvidos 
pela Secretária Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, Conselhos, Ser-
viços de Proteção Social Básica e Especial do CRAS e CREAS, Programa Bolsa 
Família e CADÚNICO, no exercício de 2019. Abertura: 05/07/2019, às 9h. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019/PMO/SEMCULT - 
REPETIÇÃO - MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de servi-
ços de hospedagem e hotelaria em atendimento às demandas da Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT no exercício de 2019. Abertura: 
08/07/2019, às 9h. Local de aquisição dos editais e realização dos certames: 
Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo 
Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.
com, no horário de 8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico 
e https://obidos.pa.gov.br. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 446051

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2ª Termo Aditivo do Contrato Nº 
2018/0409001: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato nº 2018/0409001, oriundo da Concorrência nº 
003/2018 CPL/PMO, cujo objeto é a Contratação de Empresas para Realização 
das Obras de Conservação de 71,1 Km da PA-251, Sendo 22,70 Km no trecho 
Ourém/Santa Luzia do Pará (BR-316) e 48,40 Km no trecho São Miguel do Gua-
má (BR-010), Ourém/PA, Partes: Município de Ourém/Pá e a Empresa: Saraiva 
E Cia Ltda - Epp, CNPJ Nº 12.545.515/0001-56. Vigência: Fica prorrogado por 
mais 120(cento e vinte) dias. Fund. Legal: Art. 57 da Lei nª 8.666/93, com 
alterações da Lei nº. 8.883/9. Data da assinatura: 30/04/2019.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 PMO - PP - SRP

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preços que objetiva 
a Contratação de Empresa para a eventual locação de caminhão toco coletor/
compactador com capacidade para 10m3, caminhão truck com poliguindaste 
duplo e caixas coletoras para atender as necessidades do Município de Ou-
rém/PA. Data e local da abertura: 02/07/2019 às 09:00hs, na sala de audi-
ências da CPL, na Rua Hermenegildo Alves 385, Bairro - Souza. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 PMO - PP - SRP 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preços que objetiva 
a Locação de veículos de pequeno porte, caminhonetes e caminhão baú, para 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município 
de Ourém/PA. Data e local da abertura: 02/07/2019 às 14:00hs, na sala de 
audiências da CPL, na Rua Hermenegildo Alves 385, Bairro - Souza. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019 PMO - PP - SRP 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preços que obje-
tiva a Aquisição de Materiais Odontológicos declarados desertos no Edital 
006-2019-PMO-PP-SRP, para atender as necessidades da Secretaria do Mu-
nicípio de ourem/PA. Data e local da abertura: 03/07/2019 às 09:00hs, na 
sala de audiências da CPL, na Rua Hermenegildo Alves 385, Bairro - Souza. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 PMO - PP - SRP 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preços que objetiva 
a Contratação de Empresa para a prestação de Serviços Funerários afi m de 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social 
de Ourém/PA. Data e local da abertura: 04/07/2019 às 09:00hs, na sala de 
audiências da CPL, na Rua Hermenegildo Alves 385, Bairro - Souza. Editais e 
seus anexos poderão ser obtidos no Portal dos Jurisdicionados - TCM, e na sala 
da CPL, no horário das 8:30 hs às 13 hs Telefones e email para contato. (91) 
3467-1337/3467-1242, E-mail: licitacaopmourem@gmail.com.

Protocolo: 446052

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019-00006 
REABERTURA 

Objeto: Contratação de empresa de Assessoria especializada em Políticas 
Públicas e Gestão Municipal. Reabertura: 08/07/2019 as 09:00 hs. A retirada 
do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 
14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde 
se realizará o certame. Pgm.: 19/06/2019.

Protocolo: 446053

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20180507
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº3/2018-001SEDEN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEDEN
CONTRATADA: P. A. NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE GUARITA E MURO COM 
ALAMBRADO NO DISTRITO INDUSTRIAL DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.105.390,82 (hum milhão, cento e cinco 
mil, trezentos e noventa reais e oitenta e dois centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 07 de Novembro de 2018 a 06 de Maio de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 1.179.304,89(hum milhão, cento 
e setenta e nove mil, trezentos e quatro reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterada
VALOR SUPRIMIDO NO 3º TAC: R$ 85.057,31 (oitenta e cinco mil cinquenta 
e sete reais e trinta e um centavos).
DATA DO ADITIVO: 16/04/2019.

Protocolo: 445701

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180507
ORIGEM: CONTRATO nº 20180507
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº3/2018-001SEDEN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEDEN
CONTRATADA: P. A. NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE GUARITA E 
MURO COM ALAMBRADO NO DISTRITO INDUSTRIAL DE PARAUAPEBAS, NO 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.105.390,82 (hum milhão, cento e cinco 
mil, trezentos e noventa reais e oitenta e dois centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 07 de Novembro de 2018 a 06 de Maio de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 1.264.362,20(um milhão, duzentos 
e sessenta e quatro mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada
VALOR ADITADO NO 2º TAC: EM ITENS NOVOS R$ 32.931,95 (trinta e dois 
mil, novecentos e trinta e um reais e noventa e cinco centavos) E EM ITENS 
DO CONTRATO R$ 126.039,43(cento e vinte e seis mil, trinta e nove reais e 
quarenta e três centavos).
DATA DO ADITIVO: 16/04/2019

Protocolo: 445700

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190223

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-008SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: OLIVEIRA E SILVA COM. DE ALIMENTOS
OBJETO: Contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno Por-
te, Microempreendedor Individual e Cooperativa, para aquisição e reabaste-
cimento de materiais de consumo: água mineral natural e gás de cozinha, 
destinados a atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e suas uni-
dades, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 34.298,00 (trinta e quatro mil, duzentos e noventa e oito reais)
VIGÊNCIA: 18 de Junho de 2019 a 18 de Junho de 2020
DATA DA ASSINATURA: 18 de Junho de 2019

Protocolo: 445963

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20180254
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-004SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS- SEMED
CONTRATADO: MARIA DAS GRAÇAS MARTINS DE ALMEIDA
OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua 81, QD 12, LTR 01, Bairro Jar-
dim Canadá, para funcionamento do Setor de Educação do Campo, a fi m de 


